

# Hjarnø Dambrug Holding ApS

Snaptunvej 57, 7130 Juelsminde

CVR-nr. 70 31 16 15



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. oktober 2016

Som dirigent:



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hjarnø Dambrug Holding ApS
Adresse, postnr., by	Snaptunvej 57, 7130 Juelsminde
CVR-nr.	70 31 16 15
Stiftet	22. december 1982
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juni 2015 - 31. maj 2016
Hjemmeside	<a href="http://www.havbrug.dk">www.havbrug.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:hjarno@havbrug.dk">hjarno@havbrug.dk</a>
Bestyrelse	Jesper Bjørn Rasmussen, formand Anders Ø. Pedersen Thomas Ø. Pedersen Uffe Bruhn Hansen Christian Anker Hansen
Direktion	Anders Ø. Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Søndergade 18-20, 8700 Horsens
Advokat	Ladegaard, Rasmussen & Partnere Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at være holdingselskab for virksomheder der har opdræt af udsætningsfisk til havbrug og drift af havbrug, der primært omfatter opdræt af ørreder, blåmuslinger og dyrkning af tang. Herudover består selskabets aktivitet i besiddelse af- og udlejning af fast ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -9.746 t.kr. mod -8.520 t.kr. Virksomhedens egenkapital udgør 13.501 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende år.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttofortjeneste</b>	746.839	607.635
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-505.977	-373.399
	<b>Resultat af primær drift</b>	240.862	234.236
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.757.804	-8.649.616
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-15.581	41.622
2	Finansielle indtægter	0	3.103
3	Finansielle omkostninger	-201.547	-124.437
	<b>Resultat før skat</b>	-9.734.070	-8.495.092
4	Skat af årets resultat	-11.674	-24.899
	<b>Årets resultat</b>	-9.745.744	-8.519.991
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-8.649.616
	Overført resultat	-9.745.744	129.625
		-9.745.744	-8.519.991

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	11.735.489	7.784.475
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>656.430</u>	<u>625.068</u>
		<u>12.391.919</u>	<u>8.409.543</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>8.276.556</u>	<u>18.034.360</u>
		<u>8.276.556</u>	<u>18.034.360</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>20.668.475</u>	<u>26.443.903</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	443.444	228.186
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	299.237	1.834.816
	Udskudte skatteaktiver	0	1.501
	Tilgodehavende selskabsskat	125.184	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>56.094</u>
		<u>867.865</u>	<u>2.120.597</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.655</u>	<u>25.211</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>869.520</u>	<u>2.145.808</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>21.537.995</u>	<u>28.589.711</u>



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	15.912.482	15.912.482
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	-2.911.547	6.834.197
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.500.935</b>	<b>23.246.679</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	10.173	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.173</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.073.163	2.669.679
		<b>5.073.163</b>	<b>2.669.679</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	226.000	140.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.746	159.295
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.466.904	2.251.831
	Skyldig selskabsskat	0	20.471
	Anden gæld	175.074	101.756
		<b>2.953.724</b>	<b>2.673.353</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.026.887</b>	<b>5.343.032</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>21.537.995</b>	<b>28.589.711</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2014	500.000	18.171.000	6.391.098	6.704.572	31.766.670
Årets resultat	0	0	-8.649.616	129.625	-8.519.991
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.258.518	0	0	-2.258.518
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	2.258.518	0	2.258.518
<b>Egenkapital 1. juni 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>15.912.482</b>	<b>0</b>	<b>6.834.197</b>	<b>23.246.679</b>
Årets resultat	0	0	0	-9.745.744	-9.745.744
<b>Egenkapital 31. maj 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>15.912.482</b>	<b>0</b>	<b>-2.911.547</b>	<b>13.500.935</b>

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjarnø Dambrug Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-20 år

Grunde afskrives ikke.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

kr.	2015/16	2014/15	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.100	
Andre finansielle indtægter	0	3	
	<u>0</u>	<u>3.103</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	104.900	52.800	
Andre finansielle omkostninger	96.647	71.637	
	<u>201.547</u>	<u>124.437</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	11.674	24.899	
	<u>11.674</u>	<u>24.899</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. juni 2015	11.659.758	5.160.841	16.820.599
Tilgang i årets løb	4.427.298	61.055	4.488.353
Kostpris 31. maj 2016	<u>16.087.056</u>	<u>5.221.896</u>	<u>21.308.952</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	3.875.283	4.535.773	8.411.056
Årets afskrivninger	476.284	29.693	505.977
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	<u>4.351.567</u>	<u>4.565.466</u>	<u>8.917.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>11.735.489</u>	<u>656.430</u>	<u>12.391.919</u>

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juni 2015	20.292.878
Kostpris 31. maj 2016	20.292.878
Værdireguleringer 1. juni 2015	-2.258.518
Andel af årets resultat	-9.757.804
Værdireguleringer 31. maj 2016	-12.016.322
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b>8.276.556</b>

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Dattervirksomheder</b>				
A.M. Aqua A/S	Hedensted	100,00 %	-1.494.577	-2.585.725
Havbruget Hundshage A/S	Hedensted	100,00 %	158.728	-8.179
Hjarne Havbrug A/S	Hedensted	100,00 %	9.612.409	-7.163.900
kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Associerede virksomheder</b>				
Fattiggården I/S	Hedensted	50,00 %	-205.732	-31.163

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Saldo primo	500.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Kapitalforhøjelse	0	300.000	0	0	0
	500.000	500.000	200.000	200.000	200.000

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/5 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.299.163	226.000	5.073.163	4.000.000
	5.299.163	226.000	5.073.163	4.000.000

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.299 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. maj 2016 udgør 11.735 t.kr.





## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem pengeinstitutter og Hjarnø Havbrug A/S, Havbruget Hundshage A/S og A.M. Aqua A/S. Det samlede mellemværende udgør pr. 31. maj 2016 i alt 34.667 t.kr. Selskabet hæfter solidarisk for gældsforpligtelser i Fattiggården I/S. Den samlede gældsforpligtelse udgør pr. 31. maj 2016 i alt 2.000 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 11 Nærtstående parter

Hjarnø Dambrug Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Anders Ø. Pedersen	Snaptunvej 69, 7130 Juelsminde